
 

平成 25年 8月吉日  

全国賃貸管理ビジネス協会 

九州支部 

会員各位 

        

全国賃貸管理ビジネス協会 

九州支部 

新々委員会 委員長 廣田 豊 

 

宮崎県セミナー 

契約書読解勉強会実施のご案内 

 

拝啓、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は潤滑な支部会活動にご尽力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、昨年１１月に熊本市で開催されました「賃貸借契約書」及び「管理委

託契約書」の読解勉強につきましては、多数のご参加をいただき、たいへんご

好評をいただきました。その後も、「もう一度開催してほしい」というご要望を

多数事務局に寄せられておりましたので、検討の結果、今年度、北九州市、宮

崎市、大分市にて、内容をコンパクトにして再度開催することになりました。 

今回のご案内は、宮崎市での開催分となります。 

契約書への深い理解はまさに「収益の向上」、「生産性の向上」、「リスクの撲

滅」、「コンプライアンスの遵守」といった効果を生みだし、経営の体質強化を

図れるものと確信しております。昨年参加できなかった方、再度受講されたい

方等、何卒、万障お繰り合わせ上ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

日時 ：   8月 29日（木） 13時～１6時 30分 

場所 ：   宮崎観光ホテル 西館 8F 尾鈴の間 

その他：   自社でご使用の契約書をご持参下さい。 

研修概要：下記のとおりです 

【研修の概要】 

・講師：  弁護士   田村 宏次 先生 

      

 

・対象者： 中堅以上の実務担当者あるいは経営幹部 



 

・研修時間：約 3時間 

 

・研修資料：「契約書読解勉強会」用資料（資料内容は昨年と同一です。） 

及び各自持参の自社賃貸借・管理委託契約書。 

 

・研修内容：各条文の実務運用の際のポイントをわかりやすく解説。 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          

8月 29日 宮崎勉強会のご出欠回答書  

⇒全国賃貸管理ビジネス協会九州支部宛 

回答期限 8月 17日（土） FAX096-322-2121 
□ 出席します（参加人数   人）        □欠席します 

御社名： 

TEL：（   ） 

FAX：（   ） 

連絡事項：（条文に関する事前のご質問でも結構です） 

 

 

 

コンプラ

法令遵守
企業モラルを守る

コンプラ

法令遵守
企業モラルを守る

収益向上

新たな
収益の創造

収益向上

新たな
収益の創造

生産性向上

少しの工夫で
生産性UP

生産性向上

少しの工夫で
生産性UP

リスク管理

トラブルの
未然防止

リスク管理

トラブルの
未然防止

左記の４つの視点から、「賃貸

借契約書」と「管理委託契約書」

の条文を１条ずつ読み解きま

す。 

 

本勉強会を通じて、会員の皆様

におかれましてはぜひとも、経

営に役立つヒントを掴んでい

ただきたく思います。 


